АДМИНИСТРАЦИЯ  САМОРЯДОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
                                  БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА

                                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.04.2021 г. № 24                                                                                                                                                                              д. Саморядово

    О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Саморядовского сельсовета
Большесолдатского района от 04.03.2020 г. №10
«Об  утверждении административного
регламента  исполнения муниципальной функции
по  осуществлению  муниципального    контроля
за  соблюдением   Правил  благоустройства
и  озеленения, чистоты и   порядка на
территории муниципального образования
«Саморядовский   сельсовет» Большесолдатского
 района Курской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц                          и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля и муниципального контроля» и  на основании протеста прокуратуры Большесолдатского района Курской области от 26.03.2021 г. № 15-2021 администрация Саморядовского сельсовета Большесолдатского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]       1. Внести в  постановление администрации Саморядовского сельсовета Большесолдатского района от 04.03.2020 г. №10 «Об утверждении административного регламента  исполнения муниципальной функции
по  осуществлению  муниципального    контроля за  соблюдением   Правил  благоустройства и  озеленения, чистоты и   порядка на территории муниципального образования «Саморядовский сельсовет» Большесолдатского района Курской области» изменения и дополнения:

1.1. Подпункт  3.3.2.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:
          «Основаниями для проведения внеплановой проверки являются:
- истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами Администрации;
- поступление в Администрацию заявления от юридического лица или индивидуального предпринимателя о предоставлении правового статуса, специального разрешения (лицензии) на право осуществления отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) на осуществление иных юридически значимых действий, если проведение соответствующей внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя предусмотрено правилами предоставления правового статуса, специального разрешения (лицензии), выдачи разрешения (согласования);
- мотивированное представление должностного лица органа Муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:
[bookmark: Par315][bookmark: Par316]возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации;
причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации;
- нарушение прав потребителей (в случае обращения в орган, осуществляющий федеральный государственный надзор в области защиты прав потребителей, граждан, права которых нарушены, при условии, что заявитель обращался за защитой (восстановлением) своих нарушенных прав к юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю и такое обращение не было рассмотрено либо требования заявителя не были удовлетворены);
- распоряжение главы администрации о проведении внеплановой проверки, изданное на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.»

    2.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

    3. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Саморядовского сельсовета.

Глава
Саморядовского сельсовета
Большесолдатского района                                           С. Воронцов